El régimen sucesorio *ab intestato* del Código de Eurico recoge una preferencia por la agnación por vía masculina. Las mujeres no pueden disponer, como novedad, de los bienes inmuebles heredados, teniendo un usufructo sobre ellos, los cuales están destinados a sus herederos legítimos. Esta novedad se recoge para las hijas que

---

*suam propria manu conscribat. Quod si litteras nescierit, aut prae langore scribere non valuerit, eamdem voluntatem servis insinuet, quorum fidem episcopus atque iudex probare debebunt. Et si nullatenus antea fraudulentis fuisse patuerint, quod sub iuramenti taxatione protulerint, conscribatur, et sacerdotis atque iudicis subscriptione firmetur; ac postmodum auctoritate regia roboratum, firmum quod decreverit, habeatur”.*

<sup>632</sup> PÉREZ-PRENDES, J. M., *Op. Cit.*, p. 685.

<sup>633</sup> *Ibid.* p. 686.

concurrer con sus hermanos<sup>634</sup>, con extensión a todos los bienes para la *uxor* que concurre con sus hijos en la herencia de su marido<sup>635</sup>. Ésta

---

<sup>634</sup> D'ORS, A., *Op. Cit.*, p. 36. Cap. 320: "*Si parentes testati decesserint – sequuntur 4 versus in quibus singulae tantum litterae legi possunt – de ea... eas ad facu tates... sórores...ccipient...cum fratribus suis in terris vel in aliis rebus aequalem habeant portionem. 2. Quod si aliqua sine viro fuerit relicta, et ad coniugium expetens sponte transierit, totam portionem quam acceperat suis fratribus vel eorum heredibus relinquat. 3. Quod si ipsa virgo permanserit, quamdiu advixerit in rebus vel in culturis cum fratribus habeat portionem; post obitum vero eius terras ad heredes superius comprehensos sine mora revertantur, reliquas facultates cui voluerit donatura. 4. Circa sanctimoniam autem quae in castitate permanserit voluntate parentum, praecipimus permanere. 5. Quod si parentes sic transierint ut nullum fuerit testamentum, ea puella inter fratres aequalem in omnibus habeat portionem, quam usque ad tempus vitae suae usufructuario iure possideat, post obitum vero suum terras suis heredibus relinquat; de reliqua facultate faciendi quod voluerit in ei <u>s potestate consistat". "Si los padres murieron con testamento... reciban las hermanas, en las tierras y demás cosas, una porción igual que la de sus hermanos. Y si quedó alguna soltera y se casó a su capricho, deje a sus hermanos o los herederos de éstos toda la porción que había recibido. Mas si permaneció virgen, tenga mientras viva la porción en las cosas y fincas como sus hermanos y, a su muerte, vuelvan inmediatamente las tierras a los susodichos herederos, pudiendo disponer de los otros bienes en favor de quien quiera. Acerca de la religiosa que permaneció en castidad por voluntad de sus padres, mandamos que continúe. Y si los padres murieron sin dejar ningún testamento, aquella hija soltera tenga en todo una porción igual a la de sus hermanos, que puede poseer hasta su muerte en derecho de usufructo, pero, a su muerte, deje las tierras a sus herederos; en el resto de los bienes tenga potestad de disponer lo que quiera".*